

Bergen, 28.09.2018

## Innspill Folkehelsemeldingen

Innspill til ny Folkehelsemelding fra Norges Musikkorps Forbund (NMF)

### Om NMF

NMF er en av landets største frivillige kulturorganisasjoner. Organisasjonens formål er å jobbe for at korps skal være en attraktiv fritidsinteresse for alle barn, unge og voksne. Dette gjør vi ved å sikre gode vekstvilkår for korpse, tilby aktiviteter av høy kvalitet og synliggjøre korpseenes betydning i samfunnet. Gjennom vårt arbeid er vi en sentral bidragsyter til livslang læring, økt livskvalitet og kulturbygging i hele landet.

### Korps og samfunn

I tillegg til å tilby musikkopplæring, anser vi korpset som et viktig nærmiljøtiltak, en møteplass og samfunnsbygger. Videre er korpset en familie- og livsløpsaktivitet der man lærer gjennom samspill, samhold og fellesskap. Gjennom korpset får musikanter og foresatte oppleve og ta del i demokratiske prosesser, og lære sosial tilpasning som en del av en gruppe. Korpset er derfor en arena for utvikling av sosial kompetanse på tvers av alder, kjønn, religion, etnisk opprinnelse og sosial bakgrunn. I korpset er alle en viktig ressurs som sammen gjør korpset bedre. Korps er således en viktig arena for inkluderende samfunnsutvikling, og NMF er en pådriver for nettverksbygging og samarbeid med andre deler av kultur-Norge, frivillighet og det offentlige. I samarbeid med andre aktører tar NMF initiativ til å fokusere på arenautfordringene. Dette gjelder både egnede lokaler til øvelse og fremføring for musikkorpset, og at drillaktiviteten blir behandlet likt med idretten når det gjelder tildeling av treningstid i idrettshallen.

### NMFs folkehelseperspektiv

Manglende deltakelse på sosiale arenaer er definert som en samfunnsutfordring, og ensomhet er definert som en trussel mot den norske folkehelsen. Fritidserklæringen fra 2016 sier at alle barn, uavhengig av foreldrenes sosiale og økonomiske situasjon, skal ha mulighet til å delta jevnlig på minst én organisert fritidsaktivitet. NMF er en stor aktør innenfor det frivillige kulturlivet. Dette gir oss mulighet og ansvar for å sørge for at barn og unge som ikke har noe å være med på fritiden og i ferien, får et tilbud. Alle barn, unge og voksne trenger positive mestringsopplevelser og stimulering på fritiden, og fritiden er en viktig arena for å utvikle sosial kompetanse. NMF jobber for at alle barn, unge og voksne skal ha lik mulighet til å delta i musikkorps og har iverksatt en rekke tiltak. NMF stiller seg bak Verdens helseorganisasjons (WHO) definisjon av helse, og har et særlig fokus på sosialt velvære og forbyggende aktiviteter. Dette er utgangspunktet for NMFs folkehelseperspektiv.



NMF ønsker at ny folkehelsemelding skal bidra til;

1. Bidra til å avklare og legge føringer for tettere samarbeid mellom frivillighet og offentlige instanser som skole, helsetjeneste og NAV, slik at frivilligheten (korpsbevegelsen) kommer raskere i kontakt med målgruppene. Stille krav til/premiere tverrfaglig samarbeid mellom frivillighet og offentlighet og mellom ulike frivillige aktører som jobber aktivt med forebyggende helsearbeid.

2. Fritidserklæringen er et viktig og godt verktøy. Vi ønsker at Folkehelsemeldingen bidrar til at erklæringen gjøres kjent og fylles med både innhold og ressurser. NMF har allerede iverksatt flere målrettede tiltak som for eksempel aktivitetsguide-prosjekt, sommerkursfond og FeriePULSE og ønsker å fortsette med dette arbeidet. Helt konkret ønsker NMF at det settes av midler slik at frivilligheten kan tilby enda tettere oppfølging for de som trenger det.

3. NMF ønsker at den nye Folkehelsemeldingen vil bidra til å definere frivillighetens samfunnsoppdrag, samt plass og rolle som aktør i dette arbeidet. Vi imøtekommer en gjennomgang og beskrivelse av frivillighetens plikter og ansvar inn mot øvrige sektorer og offentlige instanser. Dette vil hjelpe oss til å utvikle konkrete tiltak som bidrar til å styrke folkehelseoppdraget.

4. Deltakelse i korps er helsefremmende. Vi ønsker at en ny folkehelsemelding skal legge vekt på forebyggende helsearbeid på tvers av sektorer. På sikt ønsker vi oss økt kompetanse på området og mer faktisk kunnskap om resultater av forebyggende helsearbeid.

5. Livsmestring er et begrep som er på vei inn i skolen. NMF ønsker at man i dette arbeidet skal ha en holistisk tilnærming til begrepet og se nærmere på hvilke rolle frivilligheten kan ta innenfor dette feltet. NMF har lang erfaring med tematikken gjennom utvekslingsprosjektet med sørafrikanske Field Band Foundation, finansiert av NOREC (tidl. Fredskorpset)

Vennlig hilsen

  
Karl Ole Midtbø  
Generalsekretær

